
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE.

... de 198...7......Lima; 0 Zuidein= nm. TUNTO...............

isto el Exp. N* 3541, presentado por la Federación Peruana de Motociclismo
en el sentido de que la Firma STREET AND DIRT, INCORPORATED 924 Northeast -
62nd Street, Fort Lauderdale, Florida. Hace donación de lo siguiente:

10 Cajas de Aceite de mezcla
05 Cajas de aceite de suspención
10 Juegos de pistones, para 125 cc.
20 Juegos de anillos, para 125 cc.
10 Pistones de moto de 60 cc.
20 Anillos de pistones de 60cc.
20 Juegos de empaque para cilindros
10 Juegos de pistones para 250 cc.
10 Juegos de anillos para 250 cc.
05 Tubos de escape con sus terminales
10 Llantas para motos de 60 cc.
10 Llantas para moto de 125 cc.
10 Llantas para moto de 250 cc.
10 Llantas para moto de 500 cc.
10 Llantas para moto de 80 cc.
02 Motocicletas tipo KX-125
02 Motocicletas tipo KX 60
02 Motocicletas TT-YAMAHA 350

para ser utilizado por la Federación Peruana de Motociclismo, referida en la
carta de donación.

de personas naturales 6 jurídicas e Instituciones Deportivas Nacionales ó --
Extranjeras;
De conformidad con lo establecido en el Art. 9% incisos 10 y 19 del Decreto
Legislativo N* 328-Ley General del Deporte, Art. 69* del D.S. N* 07-86-ED-Re
glamento de la Ley General del Deporte y Art. 57% del Decreto Legislativo N*

398 Ley del Presupuesto para el Ejercicio Fiscal 1987;

De acuerdo al Art. 8% de la Ley General del Deporte del Instituto Peruano del
Deporte, tiene autonomía normativa, económica, técnica, financiera, adminis-
trativa y forma pliego presupuestal propio, pudiendo expedir Resolución Ad--
ministrativa de aceptación, aprobación, utilización de donación del extran--
jero;

her.



* INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.

APUSE.AA

0436-AD-87

Lima,
..... del E7.....

Qué, la persona jurídica residente en Florida la Firma STREET AND. DIRT, INCOR
PORETED, hace donación de: _

10 cajas de aceite para mezcla
05 cajas de aceite para suspención
10 juegos de pistones, para 125 cc.
20 juegos de anillos, para 125 cc.
10 pistones de moto de 60 cc.
20 anillos de pistones de 60 cc.
20 juegos de empaque para cilindros
10 juegos de pistones para 250 cc.
10 juegos de anillos para 250 cc.
05 tubos de escape con sus terminales
10 llantas para mot de 60 cc.
10 llantas para moto de 125 cc.
10 llantas para moto de 250 cc.
10 llantas para moto de 500 cc.
10 llantas para moto de 80 cc.
02 motocicletas tipo KX-125
02 motocicletas tipo KX-60

a 02 motocicletas TT-YAMAHA 350
“para ser utilizado por la Federación Peruana de Motociclismo;

De acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados
y con las opiniones de Asesoría Jurídica y la Dirección Ejecutiva Nacional y
de conformidad con lo establecido por el Art. 8% y 9* -inciso 19-Segunda Dis-
posición Transitoria del Decreto Legislativo N* 328;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- ACEPTAR la donación que efectúa la Firma STREED AND. DIRT,
INCORPORETED, consistente en:

10 cajas de aceite para mezcla
05 cajas de aceite para suspención
10 juegos de pistones para suspención
20 juegos de anillos, para 125 cc.
10 pistones de moto de 60 cc.
20 anillos de pistones de 60 cc.
20 juegos de empaque para cilindros
10 juegos de pistones para 250 cc.
10 juegos de anillos para 250 cc.
05 tubos de escape con sus terminales
10 llantas para moto de 60 cc.
10 llantas para moto de 125 cc.
10 llantas para moto de 250 cc.
10 llantas para moto de 500 cc.



oINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0436-AD-87

10 llantas para moto de 80 cc.
02 Motocicletas tipo KX-125
02 Motocicletas tipo KX-60
02 Motocicletas TT-YAMAHA 350e con destino a la Federación Peruana de Motociclismo y que pasará a incre-

mentar el patrimonio del Instituto Peruano del Deporte; debiéndose despa-ml dicho embarque por la Aduana del Aeropuerto Internacional Jorge Chá-A “NVvez.>Zo
E

] >” rrespondiente o hasta su baja por le IPD, previo informe de la Inspecto--" e ría General.
o

ARTICULO TERCERO.- TRANSCRIBIR el contenido de la presente resolucia -
la Comisión Bicameral de Presupuesto del Congreso de -

la República, Contraloría General, Dirección General de Presupuesto Públi
co, Dirección General de Aduanas, dentro de los diez días calendarios si-
guientes a su expedición.

gístrese/ y (Comuníquese,

N
de Vel

NA A UU |AÓN ——A Dr. VICTOR ¡LYONADO

Jeís del :PD

CMS :DINADAF
OCcD:pv.



a Ls RES.N” 0436-AD-87 de 02-J
y

= rene otap,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de £a Firma STREET AND

— DIRT, para La Federación Peruana
de Motociclismo.

INFORME N*, 145-0AJ-87

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- Medéante expediente de negistro N”. 3541 La Federación Peruana
de Motociclismo, manifiesta que La Fínma STREET AND DIRT, In--

| conporated 924 Nontheast 62nd Street, Fort Lauderdale- FLORIDA,
ha realizado La donación consistente en material deportivo, cone destino a £a mencionada federación, referida en La Carta de Do
nación. El IPD y Las organizacéones integrantes del Sistema -
Deportivo, de acuerdo a Los incisos 10% 19*del Ant. 9*del Dec.
Leg. N*. 328, están autorizadas a aceptar donaciones de perso-
nas naturales 6 funtdicas y de instituciones nacéonales o ex -
tranjeras. Consecuentemente de acuerdo al Ant. 8% del negeri-
do dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía normativa, econó-
mica, técnica, financiera y administrativa y forma pliego pre-supuestal propío, debiendo expedir Resolución Administrativa -
de aceptación, aprobación y utilización de La negerida donación
en el extranjero.

2.- Esta OAJ opina que es procedente aceptar La donación que ha nea
Lizddo La Finma STREET AND DIRT, INCORPORATED 924 Northeast --
62nd. Street, Font Lauderdale- Florida, consistente en:

10 Cajas de aceite para mezcla
05 cajas de aceíte para suspención
10 juegos de pistones, para 125 cc.
20 fuegos de anillos, para 125 cc.
10 pistones de moto de 60 cc.
20 anillos de pistones de 60 cc.
20 juegos de empaque para cilindros
10 juegos de pistones para 250 cc.
10 juegos de anillos para 250 cc.tubos de escape con sus terminales

Llantas para moto de 60 cc.Llantas para Y oto de 125 cc.
LLantas para moto de 250 cc.£eantas para moto de 500 cc.
£Lantas para moto de 80 cc.
motocicletas tipo KX-125

02 motocictetas tipo KX- 60
02 motocicketas TT-YAMAHA 350

0
1

1

1

1

1

0

moSsesou

PO

a

A

ANO

AY

con destino a La Federación Peruana de Motociclismo, para sen
utilizada por £a mencionada federación durante Las Competencias
tanto de ENDURO como de MOTOCROSS según el Calendario 1987,-

e.



9VILIA Praga,
-

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

La misma que pasará a incrementar el patrimonio del IPD, de-
biéndose despachar dicho embarque por £a Aduana del Aeropuerto Internacional "Jorge Chávez", Asáémismo esta Jefatura ne-comienda que el contenido de La Resolución de Aceptación de-
Las mencionadas donaciones sean transcritas a La Comisión Bi
camera? de Presupuesto del Congreso de La República, Contra-
Lonta General, Dirección General de Presupuesto Público, Di-
nección General de Aduanas, dentno de Los díez días de su ex
pedición, en aplicación delo dispuesto en Los incisos 10% y”
19% del Ant, 9 del Decreto Legislativo N”. 328-Ley General --del Deporte y Ant, 69*de su Reglamento aprobado por D.S. N”.
07-ED-86 y Art, 57%del D.L. N*. 398-Ley del Presupuesto de -
La República para el Ejercício Fiscal 1987.

Lima, 29 de Mayo de 1987

Atentamente,

, E 0 (beOAJ/87
TUM/ám AO VILLAVICENCIO MURILLO
Exp. 3541 Taba jefe Oficina de asesoría Juridis

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



-
Ml Y»

”

“e

e

"4

- “ a
CESORTEY

ISSTITUTO PERUANO DEL roOficina de Asrsoría Juridica

4 um 97
INSTITUTO PERUANO 2

DEL DEPORTE !

E B [ D En¡RECIBI
MEMORANDUM N? 7  -DINADAF-87

DE : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

A : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO : EXPEDIENTE N* 3541-FED. PER. DE MOTOCICLISMO

FECHA : LIMA, 26 DE MAYO DE 1987.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de hacer-
le llegar el expediente de la referencia, con el proyecto de re-
solución administrativa, a fin de-solicitarle se sirva remitir -
el informe legal correspondiénte, para proseguir el trámite de -
acuerdo a Ley.

CMS : DINADAF
oOCcD:pv.



x

“INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
. EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED P. 'TOCICLISHMC—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL o MiAL I- D07 e

Fecha de INGRESO:

Hora: s

Numero de Folios:

Registrado. par?

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
[_]arcHivo [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimiento [] TOMAR ACCIÓN

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

o [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,
[-]arcHIvo Ta PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[-] conocimIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Mora 4

Pasea:
:

[-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No:— [-] arcHivo [-_] Prep. RESPUESTA
Remitido por: he

: No. de folio
T [-] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: 1 [-_] AUTORIZACION Ni] TRAMITAR

Observaciones: _,
Fecha 3, Hora >>, Hu ru 3

Pase a:
i [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

[-] arcHIvo [-_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

, 7 [-] conocimiento[] TOMAR ACCION

[-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha

3

2
7

Pase a: [-] ANTECEDENTES[] INFORMAR No.
————— ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O No. de folio

- [-.] CONOCIMIENTO [-] TOMAR ACCION
D,

Hacibido par: [-] AUTORIZACION

[--]
TRAMITAR 3

Observaciones:
1Fecha 18,5,07 Hora.



INSTITUTO PERUANO FEDERACION PERUANA DE MOTOCICLISMO (FPEM)
DEL DEPORTE

Afiliado a la FIM Y ULM

OF, Ne O79-F 87

DINA -

REG! de | Lima, 13 de Mayo de 1987
Fecha ... CL

r | Instituto Peruano del Deporte
=—— Taipr y Archivo

DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTE
DE AFILIADOS 118 Mayo 1987

Presente.- Hora uma
RECIBIDO |Sr. Director:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud fara darle a conocer de que co
mo en años anteriores le Firma STREET AND DIRT, INCORPORATED, esta
haciendo una Donación de Partes y Repuestos, incluyendo: 06 Motoci-
cletas de:acuerdo al detalle siguiente:

10 Cajas de aceite para mezcla.
5 Cajas de aceite para suspensión,

10 Juegos de pistones, para 125 c.C.
20 Juegos de anillos, para 125 c.C.
10 Pistones de Moto de 60 c.c.
20 Anillos de pistomes de 60 c.c.
20 Juegos de empaque para cilindros.
10 Juegos de pistones para 250 c.C.
10 Juegos de anillos para 250 c.c.

5 Tubos de escape con sus terminales.
10 Llantas rara moto de 60 c.c.
10 Llantas para moto de 125 c.c.
10 Llantas para moto de 250 c.c.
10 Llantas para moto de 500 c.c.
10 Llantas para moto de 80 c.c.

2 Motocicletas Tipo KX-125
2 Motocicletas Tipo Kx- 60
2 Motocicletas TT-YAMAHA 350,

La mencionada Donación será embarcada en el Aeropuerto de Miami yllegará al pafs por el Aeropuerto Inernacional Jorge Chávez de lima-Perú, La cual será utilizada durante las Competencias tanto de
ENDURO como de MOTOCROSS según Calendario 1,987.
Sin otro particular, aprovee Manos la oportunidad para reiterarle -

CASILLA: ESTADIO NACIONAL PUERTA 29 — LIMA - PERU — TELEFONO 351488 - 910110



!

INSTITUTO PERUANO
, DEL DEPORTE

“ Trámite

—
Documontari

$ —]—— POLIO No 02=—H mo—H STREET AND DIRT, INCORPORATED
924 Northeast 62nd Street, Fort Lauderdale, Florida 33334 ————— (305) 491-3144 |

Mayo 4 de 1987

Sre.Fed.Peruana de Motociclismo.
Estadium Nacional
Lima-Perú.

e Estimados Senores:
Como en otras

oportunidades nos dirigimos a ustedes con el fin
de brindarles nuetro apoyo para el dasarrollo del
motociclismo en su pals,para lo cual remitimos en
la presente ,una relación de material que enviari-
amos a ustedes en calidad de donación.

Esperando poder seguir colaborando con su rede-
ración en este deporte ,queuamos de ustedes atenta-
mente.

10 cajas de aceite para mezcla.
5 cajas de aceite para suspension.

LO 10 dgos.de pistones,para 125.CC.
20 ¿gos.de anillos ,para 125.CC.
10 pistones de moto de 60 CC.
20 Anillos de pistones de 60 CC.
20 jgos de empaques para cilindros.
10 jgos.de pistones para 250 CC.
10 Jgos.de anillos para 250 CC.

7 tubos de escape con sus terminales.
10 llantas para moto de 60 CC.7 AMOTORCYCLE ACCESSORIES e QUALITY PRODUCTS e LOW PRICES:



INSTITUTO PERUANOi
: o DEL DEPORTENe Trámite DocumentarioAH FOLIO My_037,

Tees— A—H STREET AND DIRT INCORPORATEDTa924 Northeast 62nd Street, Fort Lauderdale, Florida 33334 ———————— (305) 491-3144

10 llantas para moto de 125 CC.

10 llantas para moto de 250 CC.
10 llantas para moto de 500 CC.
10 llantas para moto de 80 CC.

2 motocicletas tipo KX-125
2 motocicletas tipo KX- 60
2 Motocicletas TT-Yamaha 350.

:97 AMOTORCYCLE ACCESSORIES e QUALITY PRODUCTS e LOW PRICES


